- 1 -

电力行业水处理和水分析人员培训考核委员会文件

水考〔2025〕4 号

关于举办 2025 年第二期电力行业水处理

和水分析人员培训班的通知

各发电集团公司、电力试验研究院（所）、有关电厂：

根据电力行业水处理和水分析人员培训考核委员会 2025 年

工作计划安排，定于 2025 年 5 月 18 日～5 月 24 日在西安举办

2025 年第二期电力行业水处理和水分析人员培训班。本次培训

班由西安热工研究院有限公司承办，考核合格者将颁发“电力行

业水处理和水分析人员培训合格证”。现将培训有关的事项通知

如下：

- 2 -

一、培训对象

（一）水分析培训

从事电力行业水汽或环保分析化验、化学监督及管理工作的

技术人员。

（二）水处理培训

从事电力行业水处理设备运维及监督管理工作的技术人员。

二、培训时间和地点

（一）培训时间

水分析培训：2025 年 5 月 18 日～5 月 21 日；

水处理培训：2025 年 5 月 21 日～5 月 24 日。

（二）培训地点

西安金花大酒店（陕西省西安市新城区长乐西路 8 号），具

体位置示意图见附件 1。

三、培训内容

（一）水分析培训

电力系统水分析培训教材内容讲解、实际案例分析以及相关

标准宣贯。

（二）水处理培训

电力系统水处理培训教材内容讲解、实际案例分析以及相关

标准宣贯。

- 3 -

四、报名须知

（一）报名时间

2025 年 4 月 10 日～5 月 14 日。

（二）报名流程

通过网站 https://testing.tpri.com.cn/或“西热化学”

微信公众号进行报名，详见附件 2。

（三）培训费用

1.水分析、水处理的单科培训费均为 2000 元/人，包括场地

费、资料费、考试费、证书费、教师及会务相关费用。

2.学员线上报名审核通过后,培训费在报到现场使用支付宝

或微信扫描付款码缴纳（推荐）或提前使用公对公转账；培训费

发票由西安热工研究院有限公司开具，同一单位限开一张增值税

专用发票。

（四）住宿费用

培训期间住宿统一安排，费用自理，由学员与酒店直接结算。

五、报到须知

（一）报到时间

水分析培训：2025 年 5 月 18 日（星期日）10:00～18:00。

水处理培训：2025 年 5 月 21 日（星期三）09:00～12:00。

（二）报到地点

西安金花大酒店一楼大厅。

- 4 -

（三）乘车指南

本次培训不设接站，请学员自行前往酒店，乘车路线如下：

1.西安咸阳国际机场：乘地铁 14 号线至双寨站，换乘地铁

3 号线至通化门站 B 口出站，向南步行约 200 米即到；或乘机场

大巴城西钟楼线至城西客运站，在汉城路站换乘地铁 1 号线至通

化门站 B 口出站，向南步行约 200 米即到。

2.西安北站：乘地铁 2 号线至北大街站，换乘地铁 1 号线至

通化门站 B 口出站，向南步行约 200 米即到。

3.西安火车站：乘地铁 4 号线至五路口站，换乘地铁 1 号线

至通化门站 B 口出站，向南步行约 200 米即到。

六、联系方式

培训报名咨询 QQ 群：537420622

申请进群请备注“单位名称+姓名”，否则不予通过。

联系电话：029-84008083，029-84008085

附件：1.西安金花大酒店位置示意图

2.线上报名及考试操作指南

电力行业水处理和水分析人员培训考核委员会

2025年 4月 10日

- 5 -

附件 1

西安金花大酒店位置示意图

- 6 -

附件 2

线上报名及考试操作指南

（手机可能存在兼容问题，建议使用电脑操作）

1、【账号注册】：浏览器输入网址https://testing.tpri.com.cn/或微信搜索“西热

化学”公众号并关注、点击右下方“客户服务”中的“培训会议”，即可进入培训系

统进行注册。

2、【登录和完善个人资料】：新用户登录后，点击右上角头像，在下拉菜单中点击

“个人信息”，进行个人资料编辑，注意“所在单位”必须输入单位全称，如果照片

上传失败，可点击“照片裁剪软件下载”，将照片裁剪处理合适后再上传。

3、【活动报名】：点击左侧菜单栏“活动报名”，在活动列表中点击拟报名活动对

应的“立即报名”，依次完善“报名人员”、“申请证书”等内容，最后点击“报名

信息录入完成”，即成功提交报名信息（见图1）。

注意：“发票信息”处需先点击“增加开票单位”新增发票信息（开票信息一定要与

单位财务确认无误！），且同一单位有多人报名时只开一张发票；“邮寄信息”（每

单位指派1人）处需先点击“修改邮寄信息”新增邮寄地址；也可提前在“常用发票

管理”“邮寄地址管理”中新增或修改相关信息。

图 1 活动报名

4、【报名审核】：学员提交报名信息后，工作人员将对报名信息进行审核，审核通

过后注册手机会收到短信提示。

5、【缴费】：培训费在报到现场使用支付宝或微信扫描付款码缴纳（推荐）或提前使

用公对公转账，对公转账信息请在 QQ 群内咨询群管理员获取。

6、【教材】：报到当天现场发放教材。

- 7 -

7、【课程学习】：本次培训为线下授课。

8、【考试】：本次培训为线上考试。请各位学员自行准备电脑或智能手机，建议使

用电脑考试，如使用手机，请将手机调整至连接无线网的飞行模式，避免由于接入电

话导致考试自动退出。

点击“我的课程”中的“考试列表”，可看到考试时间等相关信息（见图2）。

当未到考试时间或未完成相应课程学习时，学员无法进行在线考试。在考试过程中，

不允许切换页面或关闭页面。交卷后系统自动阅卷和出分。

特别注意：未通过考试的学员有且仅有一次补考机会，但未参加第一次考试者视

为弃考，无补考机会。

图 2 考试列表

9、【证书与发票】：证书将于培训结束 1个月内按照学员报名时填写的邮寄地址邮

寄给各单位指定收件人。培训费发票为电子发票，将于培训结束 1个月内通过培训网

站发送。

10、【培训系统技术支持电话】：高凤娟 13720556024。

电力行业水处理和水分析人员培训考核委员会 2025年 4月 10日印发

	关于举办2025年第二期电力行业水处理
	和水分析人员培训班的通知

		2025-04-09T14:09:44+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。